
Contacto

Teléfono +34 962289807
Fax +34 962289812
Correo Electrónico unicobe@xativa.es

Dirección Postal

Alameda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6406/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2022
a las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xàtiva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación, en régimen de arrendamiento, de módulos sanitarios,
módulos de oficinas y wc’s químicos para cubrir las necesidades generadas en la Fira d’agost de
Xàtiva para las ediciones 2022 y 2023, con posibilidad de prórroga

Valor estimado del contrato 108.024 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.354,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.012 EUR.

Clasificación CPV
43327000 - Equipo prefabricado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será para las ediciones 2022 y 2023 de la Fira d’agost, con posibilidad de
prórroga por dos ediciones más, de un año cada una de ellas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

Recinte ferial
(46800) Xàtiva España

Declaración de licitación desierta, referente al suministro e instalación de módulos sanitarios y de oficina y wc’s
químicos para diversos espacios de las ediciones 2022 y 2023 de la Fira d’agost

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.xativa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (LOTE 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Ofrecer ampliación del horario del servicio a 24
horas ininterrumpidas (LOTE 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 

Ofrecer el servicio a partir del 11 de agosto
(LOTE 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro en arrendamiento de una unidad de remolque matriculado de
camión (trailer) de WC mixtos de lujo

Presupuesto base de licitación
Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Lote desierto por falta de concurrencia
Fecha del Acuerdo 13/06/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da1d04a4-4d6f-4b6e-826c-c12dfb383e8d


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (LOTE 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Ofrece sin cargo 2 o 3 sanitarios wc químicos
especiales (LOTE 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: DOS SANITARIOS /Expresión de evaluación 
TRES SANITARIOS

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento de 30 sanitarios WC químicos y 8
urinarios tipo «seta» para 4 personas

Presupuesto base de licitación
Importe 24.553,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.292 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Lote desierto por falta de concurrencia
Fecha del Acuerdo 13/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento de 8 módulos sanitarios de WC’s y
WC’s y duchas y 2 módulos diáfanos de oficinas



ContactoDirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (LOTE 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria técnica descriptivia de los materiales
contenidos en la propuesta (SOLO LOTE 3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 20.231,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.720 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Lote desierto por falta de concurrencia
Fecha del Acuerdo 13/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Xàtiva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es

http://www.xativa.es


Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Presentación de recursos

Xàtiva
Sitio Web http://www.xativa.es

Arbitraje

Xàtiva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2022 a las 14:00
Observaciones: Según lo que se establece en la cláusula 9.2 del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w58rrBjJRxx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000008829768 |  2022-853392 | lun, 13 jun 2022 14:12:26:175 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113688076107773199723498265689970837491 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.xativa.es
http://www.xativa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w58rrBjJRxx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

